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KDU-ČSL Holešov ve volebním 
období 2018–2022 plnila svůj 
program!
V komunálních volbách v říjnu 2018 jste nám 
dali důvěru, abychom se podíleli na vedení 
města. S 14,41 % hlasů a 3 zastupiteli jsme 
se stali třetí nejsilnější politickou silou ve 
městě. Proto jsme se ihned po volbách za-
pojili do vyjednávání, na jehož konci se nám 
podařilo společně s dalšími dvěma subjekty 
sestavit silné a dlouhodobě stabilní vedení 
města.
Ačkoliv jsme měli v koalici menšinu, tak 
jsme i přesto velkou část našich předvoleb-
ních slibů splnili. Nejvíce si cením toho, že se 
nám podařilo prosadit vytvoření zásadních 
koncepčních materiálů. Nyní mají budoucí 
zastupitelé hotovou „kuchařku“, která ukazu-
je jak pokračovat, aby naše město smyslu-
plně investovalo do své budoucnosti. Nelze 
toho dosáhnout hned. Důležité je, aby se 
nepřešlapovalo na místě nebo se dokonce 
nevracelo zpátky.

Zmíněné dokumenty navrhují konkrétní kroky 
směřující k našemu hlavnímu cíli, kterým je 
čisté, zdravé, vzdělané a kulturní město s vy-
rovnaným rozpočtem, které je bezpečným a 
atraktivním domovem pro všechny generace.
Ještě musím vyzdvihnout jednu skutečnost, 
bez které bychom společných úspěchů 
nedokázali docílit. Schopnost konstruktivní 
spolupráce v koalici, umění nacházet rozum-
né průsečíky a společně usilovat o rozkvět 
města. Vždy jsem se zabýval podněty bez 
ohledu na to, ze které politické strany vzešly, 
a snažil jsem se prosadit dobré nápady 
všech občanů.
Výsledkem je skutečná změna, kterou jsme 
Vám občanům našeho města v posledních 
volbách slíbili a díky které se nám daří pozi-
tivně proměňovat naše město.
A jak se tato změna konkrétně promítla do 
života v našem městě? K tomu předkládáme 
následující přehled.

Volte číslo
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CELÉ 4 ROKY JSME TU S VÁMI



KONCEPČNÍ ROZVOJOVÉ  
MATERIÁLY A PŘÍPRAVA 
PROJEKTŮ
Generel dopravy
Zpracování zásadní dopravní analýzy s cílem zlepšit dopravu 
ve městě. Generel řeší komunikace pro chodce, cyklisty a mo-
toristy v horizontu 20 let, včetně parkování. Pořízen nákladem:  
496 tis. Kč.

Generel péče o zeleň
Územní studie sídelní zeleně, evidence, zhodnocení a návrh 
opatření. Pořízen nákladem: 464 tis. Kč (dotovaná).

Kino Svět
Vypracována architektonická studie na rekonstrukci kina Svět 
pro potřeby městské knihovny a provoz multifunkčního kultur-
ního sálu (divadlo, kino).

INVESTICE
Centrum pro seniory
Oprava venkovního pláště budovy (zateplení, balkony,  
střecha, kotelna, technologie). Osazeno fotovoltaickou  
elektrárnou s návratností 6 roků. Celková částka: 45 mil. Kč  
(dotace 10 mil. Kč).

Nová dětská hřiště
Obnova hřišť na Havlíčkově, U Letiště a na Novosadech  
u DPS. Nově vybudované hřiště na Dukelské, v Dobroticích  
a v Žopech. Nové workoutové hřiště na atletickém stadionu 
Míru. Celkem za 6,5 milionu.

Oprava fasády na I. Základní škole
Vyřešení havarijní situace. Záchrana historicky cenné fasády 
na školní budově. Celková částka: 4 mil. Kč.

Krytý bazén
Komplexní rekonstrukce vyvolaná havarijním stavem budovy. 
Obnova bazénové haly, modernizace objektu spolu s vytvoře-
ním nových saunových prostor. Celková částka: 120 mil. Kč. 
Připraven projekt na instalaci fotovoltaické elektrárny.

CO SE PODAŘILO!
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Nám. Sv. Anny a Masné krámy
Revitalizace náměstí. Pořízení nového mobiliáře a vznik  
podzemních kontejnerů. Celková částka: 27,7 mil. Kč.  
Z toho 6 mil. Kč Masné krámy a 21,7 mil. Kč náměstí sv. Anny.

Nová parkoviště
Vybudování celkem 187 nových parkovacích míst v lokalitách 
Novosady u DPS, Grohova, Plačkov a U Letiště (ve výstavbě). 
V rámci rekonstrukcí ulic bylo dále obnoveno více jak 100 
stávajících parkovacích míst. Celková částka: cca 20 mil. Kč.

Podzemní kontejnery
Pořízení a instalace šesti nových „hnízd“ na odpad s 5×  
větším objemem, které nehyzdí okolí. V těchto lokalitách:  
nám. Sv. Anny, Plačkov, Grohova, Novosady, Třešňové sady 
a U Letiště. Díky tomuto řešení získáváme prostor pro nová 
parkovací místa. Celková částka: 9,4 mil. Kč (z toho dotace 
1,6 mil. Kč).

Obnova místních komunikací  
v ulici Grohova, Plačkov, Očadlíkova
V celkové částce: cca 30 mil. Kč (z toho dotace 10 mil. Kč). 
Podařilo se navíc opravit chodník na Palackého ulici kolem 
gymnázia k nádraží za částku: 2,5 mil. Kč., chodník na ulici 
Samostatnost v částce 900 tisíc Kč a chodník kolem Americ-
kého parku v částce 500 tisíc Kč.

Třešňové sady
Infrastruktura v nové bytové lokalitě. Vyřešeny majetkoprávní 
vztahy, získány nové stavební pozemky, které se podařilo pro-
dat za tržní cenu. Položeny inženýrské sítě, vznikla příjezdová 
komunikace, veřejné osvětlení a parkovací plocha.  
Celková částka: 9,58 mil. Kč.

Vodovod Količín
Položení sítě v celkové částce 28 mil. Kč (dotace 13 mil. Kč).

PÉČE O ZELEŇ A OCHRANA 
VODY
Krajinná zeleň
Rozsáhlé krajinné úpravy v Tučapech. Návrat původních kraji-
notvorných prvků: 14 076 m2 travnaté plochy, 650 stromů  
a 10 tisíc keřů. Hlavní cíl: zabránění eroze půdy a udržení vody  
v krajině. Celková částka: 2,4 mil. Kč (dotace téměř 100 %).

Revitalizace zámecké zahrady a obory
Obnova zeleně v historickém parku. S důrazem na provozní 
bezpečnost parku bylo vykáceno 210, ošetřeno 519, vysazeno 
329 stromů, 6.490 keřů, 3.343 trvalek a 10.029 cibulovin  
v délce 210 m. Také doplněn mobiliář (koše, lavičky, lehátka, 
stojany na kola a informační tabule). Celková částka: 12 mil. Kč 
(spoluúčast města 15 %).

Mlýnský zámecký náhon
Vyřešení majetkoprávních vztahů. Úprava koryta náhonu, 
rekonstrukce odběrného místa z Rusavy, které bylo osazeno 
novým dálkovým přenosem dat. Vypracování a schválení  
manipulačního řádu. Celková částka: 7 mil. Kč. Celá částka 
uhrazena z dotace.

Záchrana historického ovocného sadu
Ze starých odrůd odebrány rouby, napěstováno a vysazeno 
167 stromků ve 105 historických odrůdách. Uprostřed sadu 
vybudován odpočinkový altán. Celková částka: 2 mil. Kč  
(dar společnosti Billa).



Zeleň ve městě
Revitalizace zeleně v těchto místech: Smetanovy sady,  
Všetulský park, kruhové objezdy u gymnázia a u Lidlu.  
Každodenní péče o zeleň a o veřejná prostranství. Za cenu  
800 tis. Kč (bude uhrazeno z dotace) připraveno dalších  
18 lokalit na revitalizaci v následujícím volebním období.

Prodej dřevní hmoty
Dřevo nepovažujeme na odpad. Nerozdáváme ho, ale  
prodáváme. Utržili jsme: 221 tis. Kč. Ušetřili jsme za  
kácení a likvidaci odpadu cca 1 mil. Kč.

KULTURA A SPORT
Podporujeme sport ve městě
V rámci údržby město zajišťovalo údržbu sportovišť částkou 
15, 6 mil. Kč. Pravidelné dotace jsou směřovány i na veřejná 
sportoviště (bazén, koupaliště a kluziště).

Dotace sportovním spolkům v rámci  
Akce milion
Dosáhly za uplynulé volební období výše 9,6 mil. Kč.

Oživujeme tradice
Orientační systém k památkám

ZMĚNA PŘÍSTUPU  
VE VEDENÍ MĚSTA
Čisté město
Zavedli jsme lepší systém péče o úklid města (čisté obrub-
níky, větší pořádek u kontejnerů). Spolupracujeme s občany, 
školami a spolky na jarním úklidu města.

Vážíme si iniciativy občanů  
a podporujeme ji!
Díky iniciativě a šikovnosti pana Juřeny a pana Foltýna  
odhlučněna a nově natřena lávka mezi Třešňovými sady  
a Nábřežím. Prostě příběh o skvělých lidech v našem městě. 
Děkujeme!

Výhodnější pronájem autobusového  
nádraží
Změna staré nevýhodné smlouvy. Pronájem nádraží uzavřen 
za tržní cenu. Místo ročního nájmu 105 tis. Kč, nyní město 
dostává za rok 3 mil. Kč.

Podpora nové bytové výstavby
Spolupracujeme s developery. Území zastavujeme podle vzá-
jemně odsouhlasených zastavovacích studií, kdy zde nezapo-
mínáme ani na místo pro tříděný odpad, dětská hřiště nebo 
chodníky. Prostě na vše co by ve veřejném prostoru mělo být.  
Příkladem je poslední výstavba v lokalitě Nadsadová.

Volte číslo
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Ing. František Rafaja
dříve výzkumný a vývojový pracov-
ník v oboru elektroakustiky, nyní  
v důchodu, před rokem 1989 editor  
samizdatových edic, publicista, 
organizátor kulturních akcí, bývalý 
člen Zastupitelstva města Holešova  
za KDU-ČSL. Osobnost města  
Holešova za rok 2013.

Politika KDU-ČSL je především služba bližním, která na první 
místo klade lidskou důstojnost, osobní zodpovědnost, šetr-
nost a hospodárnost. To jsou hodnoty, které jsou stále platné  
a jsou důležité i ve volbách do obecních zastupitelstev. Volíme 
ty, kterým musí záležet na tom, aby byl Holešov městem pro  
všechny generace, zvláště o ty nejzranitelnější. Proto je pot- 
řeba přizpůsobovat veřejné služby potřebám seniorů, aby 
mohli vést bezpečný a plnohodnotný život v našem městě ve 
všech oblastech, jako jsou kultura, vzdělávání a sport. Zároveň 
je potřeba soustavně podporovat pečovatelské a odlehčovací 
služby holešovské charity, které pomáhají rodinám s péčí o své 
nejstarší a nemohoucí členy v domácím prostředí. Proto podpo-
ruji KDU-ČSL v Holešově a volím celou její kandidátku!

Petra Pospíšilová
fitness trenér, trenér zdravotní  
tělesné výchovy, výživový poradce. 
Úspěšná reprezentantka města  
Holešova v naturální kulturistice. 
Držitelka několika titulů z MS  
a ME v kategorii fitness model  
a sport model. Osobnost města  
Holešova za rok 2021 v kategorii 
trenér – organizační pracovník.

S Pavlem Karhanem jsem se osobně seznámila na konci  
srpna loňského roku, kdy se rozhodlo o uzavření fitness centra 
po dobu rekonstrukce krytého bazénu. Spolu s několika dalšími 
sportovci nás přijal ve své kanceláři, vyslechl a okamžitě se 
nám snažil pomoci. Společně jsme se dohodli na postupu  
a úkolech, které všichni uděláme. Na další schůzce jsme  
vyhodnotili možnosti, a když se ukázalo, že z pozice města  
a provozovatele bazénu není možné v reálném čase „fitko“  
otevřít, nabídl nám pomoc i se svou manželkou Lenkou,  
starostkou holešovského Orla. 
Ukázalo se, že nejjednodušší bude sportovat pod hlavičkou 
tohoto spolku. Od tohoto rozhodnutí neuplynulo ani 14 dní  
a nový Fitness klub Orel už fungoval. Jen ten, kdo u toho byl,  
ví, kolik práce se mezitím muselo udělat. Cením si lidí, kteří  
se umí rychle rozhodovat, zdravě riskovat a plní své sliby.  
Pavel Karhan prokázal, že na sebe umí vzít odpovědnost,  
nevymlouvá se na problémy a neoddaluje jejich řešení. Navíc 
když je potřeba neváhá sundat sako a pomoci s jakoukoliv 
prací (třeba i se zednickou lžící v ruce). Takové vlastnosti  
by měli mít lidé i ve vedení města. Proto podporuji kandidátku 
KDU-ČSL!

PODPORUJÍ NÁS!

MVDr. Zbyněk Miklík
veterinární lékař, bývalý člen  
Zastupitelstva města Holešova,  
předseda Všetuláci sobě, z.s.

K dlouhodobým prioritám KDU-ČSL 
patří také péče o krajinu a zodpověd-
ný vztah k půdě. Země nám byla svě-
řena do péče, jinou nemáme. Proto je  
našim úkolem předat ji našim dětem a vnoučatům v dobrém 
stavu. V takovém, kdy se nebudou muset obávat o své zdraví 
nebo dokonce o své přežití. Holešovské KDU-ČSL se v uply-
nulém volebním období podařilo nastartovat systematickou 
obnovu jak městské, tak i krajinné zeleně, po léta zanedbávané. 
Díky práci Pavla Karhana ve funkci místostarosty se podařilo 
zrealizovat projekty v celkové výši 22 mil. Kč. To všechno jsou 
kroky, které přesahují rámec jednoho volebního období, ale 
ocení je až nastupující generace.
Proto si politiky KDU-ČSL vážím, a i když z osobních důvodů již 
nekandiduji, podporuji ji také v letošních obecních volbách. Je 
to strana, která si nehraje na krátkodobé, líbivé a populistické 
kroky, ale hledá skutečná a dlouhodobá řešení pro budoucnost 
nás všech!

Ing. Bc. Anna Hubáčková
ministryně životního prostřední ČR, 
nestranička za KDU-ČSL

Již jako senátorka jsem měla 
možnost pozorovat aktivitu členů 
holešovské organizace KDU-ČSL ve 
věcech ochrany životního prostředí 
na Holešovsku. Nyní jako ministryně 
životního prostředí mohu hodnotit práci místostarosty  
Pavla Karhana, který za pouhé čtyři roky ve funkci v maximální 
míře využil možnosti našeho ministerstva ve prospěch kra-
jinné a sídelní zeleně města Holešova i ochrany vody a jejího 
lepšího zadržování v krajině.
Jako zastupitel Zlínského kraje a předseda Dozorčí rady 
krajské společnosti Industry servis, se významným způsobem 
podílel na vzniku studie nového řešení průmyslové zóny  
v Holešově, která lépe respektuje ochranu vzácného vodního 
zdroje i životního prostředí. Nyní jako místostarosta města 
spolu s vedením kraje a zóny připravuje realizaci zeleného 
biokoridoru oddělující město od zóny.
Volba kandidátky KDU-ČSL je pro holešovské voliče zárukou 
zdravého životního prostředí!



MĚSTO SE ZDRAVÝM  
ROZPOČTEM
›	 Dbáme na vyrovnaný rozpočet a přehledný tok peněz  
	 bez skrytých úvěrů.
›	 Rozumné investice jsou pro nás ty, které přinesou trvalé  
	 provozní úspory.
›	 Pečlivě dohlédneme na chod a ekonomiku městských  
	 společností (Technické služby, Tepelné hospodářství).
›	 Prosazujeme chytrý úřad. Moderní technologie mají  
	 sloužit občanům tak, aby byly srozumitelné všem  
	 generacím, zejména seniorům.

MĚSTO ZELENĚ A ČISTOTY
›	 Aktivně chráníme vzácné přírodní zdroje na území města,  
	 zejména půdu a zdroje pitné vody.
›	 Pokračujeme v rozvoji krajinné zeleně jako přirozenému  
	 opatření proti erozi půdy a udržení vody v krajině.
›	 Zrealizujeme připravený projekt obnovy městské zeleně.  
	 Jedná se o 18 míst po celém městě, soustředíme se na  
	 sídliště a Americký park.
›	 Budeme pokračovat v rozšiřování sítě podzemních  
	 kontejnerů. Současně ještě více zkulturníme stávající  
	 místa s nadzemními kontejnery.
›	 Prosazujeme soběstačné hospodaření s elektrickou  
	 energií. Osadíme na městské objekty fotovoltaické  
	 panely, které pomohou zvyšovat energetickou  
	 nezávislost města.
›	 Pro lepší hospodaření se srážkovými vodami budeme  
	 stavět parkoviště s technologií vsaku vody, zelené střechy  
	 a zavádět další účinná opatření proti suchu.
›	 Nepřestáváme v lepší recyklaci a třídění odpadu.  
	 Zvyšování poměru vytříděného odpadu má vliv na  
	 udržení poplatku za odpad.
›	 Zavedeme slevy pro ty, kteří třídí. Motivační bonusový  
	 systém pro občany při recyklaci.
›	 Navýšíme počet odpadkových košů a sáčků na psí  
	 exkrementy, a to rovnoměrně po celém městě.

MĚSTO PRO VŠECHNY  
GENERACE
›	 Zavedeme motivující finanční příspěvek na nově  
	 narozené dítě pro rodiče s trvalým pobytem  
	 v Holešově.

VOLEBNÍ PROGRAM 
PRO HOLEŠOV

Ing. Michaela Šojdrová
europoslankyně za KDU-ČSL

Dlouhodobě sleduji bohaté aktivity 
KDU–ČSL v Holešově a mám z nich 
upřímnou radost. Oceňuji spolupráci 
ve vedení města, která má viditelné 
přínosy. Lidovci v Holešově nejen, 
že úspěšně organizují veřejné akce, 
které přispívají k oživení centra města či místních částí, ale umí 
při tom spolupracovat s aktivními občany a místními spolky. 
Několikrát jsem se o tom mohla přesvědčit při stavění a kácení 
máje na náměstí, při pořádání Svatováclavského turnaje v malé 
kopané nebo mikulášské besídky. 
Každý, kdo viděl sehraný tým okolo Pavla Karhana při organi-
zaci těchto akcí, mi dá za pravdu, že jsou připraveni se i v dal-
ším volebním období stejně energicky ujmout vedení města 
Holešova a řešit problémy, které trápí Vás, jeho občany!

Mgr. Milan Svoboda
správce sboru Jednoty bratrské  
v Holešově

Strana lidová společně se svými  
koaličními partnery významně  
přispěla k pozitivní proměně života  
v našem městě. Také proto se  
rozhodla má manželka podpořit  
KDU-ČSL v nadcházejících komunálních volbách a za stranu  
lidovou kandiduje. Společně se svojí ženou provozujeme areál  
U Ámose, který se pro mnohé naše spoluobčany stal příjem-
ným místem společného občerstvujícího setkávání. Věřím 
že lidová strana se i nadále bude držet tradičních hodnot na 
kterých stojí zdravá společnost.

SPOLEČNĚ  
MĚNÍME  
HOLEŠOV

www.holesov.kdu.cz
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KDU-ČSL Holešov

›	 Vybudujeme kruhový objezd u cukrovaru.
›	 Obytné zóny ve vybraných lokalitách pro klidnější  
	 a bezpečnější provoz (Novosady, Kráčiny, Všetuly).
›	 Udržení dopravní obslužnosti v místních částech.
›	 Budeme pokračovat ve výstavbě nových parkovacích  
	 ploch (zejména sídliště Novosady, Dukelská Kráčiny). 
›	 Zrekonstruujeme Očadlíkovu ulici.
›	 Připravíme další lokality pro celkovou revitalizaci  
	 (např. ulice Přerovská, Bezručova, Pivovarská, včetně  
	 parkovacích ploch).
›	 Opravíme chodníky, které to už dlouho vyžadují  
	 (např. Masarykova ulice, Bartošova, Kráčiny). 
›	 Vyprojektujeme nové chodníky na nebezpečných  
	 místech, kde dosud chybí (chodník u Wastexu,  
	 na Přerovské, Bořenovské a na Žopské).
›	 Opravíme lávky pro pěší přes Rusavu.
›	 Zasadíme se o komplexní propojení cyklostezek.
›	 Městská policie je potřeba v ulicích pro větší bezpečnost  
	 občanů a pro ochranu před vandalismem a feťáky.
›	 Koupíme nabízenou část budovy vlakového nádraží  
	 a tím ji zachráníme. Dáme ji smysluplné využití  
	 (např. jako zázemí pro autobusové nádraží, záchody  
	 pro veřejnost, důstojné občerstvení, modelová  
	 železnice).

SPOLEČNĚ s vámi 
měníme náš domov  
k lepšímu!

PROSTOR PRO VAŠE 
NÁPADY!
Bereme a nadále budeme brát velmi 
vážně vaše návrhy a iniciativu na 
zkvalitnění života v našem městě  
a v místních částech. 

kduholesov

›	 Do mateřských škol upřednostníme děti s trvalým  
	 bydlištěm ve městě a místních částech. Místa ve  
	 školkách a školách je potřeba plánovat s dostatečným  
	 výhledem do budoucnosti.
›	 Prioritou je pro nás udržení dostupnosti zdravotní péče  
	 v Holešově.
›	 Zrealizujeme výstavbu obecních bytů se státní dotací.  
	 Připravíme další rozvojové plochy pro bytovou výstavbu.
›	 Pomáháme seniorům. Veřejné služby je potřeba  
	 přizpůsobit jejich potřebám. Zřídíme kontaktní místo  
	 pomoci a poradenství. Podpoříme jejich spolkovou  
	 činnost a programy celoživotního vzdělávání  
	 (např. univerzitu třetího věku).
›	 Zvýšíme kvalitu terénních sociálních služeb.  
	 Podporujeme Charitu vykonávající pečovatelskou  
	 a ošetřovatelskou službu přímo v rodinách.
›	 Dokončíme opravu Centra pro seniory.
›	 Myslíme i na poslední věci člověka. Proto opravíme  
	 smuteční síň a další části hřbitova.

MĚSTO KULTURY A VZDĚLÁNÍ
›	 Opravíme Kino Svět. Proměníme jej v moderní knihovnu,  
	 víceúčelový sál pro divadlo a kino. Konečně vznikne  
	 důstojné moderní centrum pro vzdělávání i zábavu.
›	 Budeme pokračovat v úspěšném čerpání dotací  
	 na opravy památek.
›	 Pohlídáme investice do školství a pravidelné zlepšování  
	 technického stavu školních budov. Pomůžeme školám  
	 předfinancovat dotační akce.
›	 Podporujeme co nejpestřejší nabídku volnočasových  
	 aktivit pro děti a mládež. Podpoříme ty kteří jsou ochotni  
	 pracovat s mládeží. Pomůžeme těm, kteří udržují lidové  
	 tradice.

SPORT A POHYB PRO VŠECHNY
›	 Nastavíme přehledný režim údržby a provozu na všech  
	 sportovištích a dětských hřištích tak, aby byl zajištěn  
	 jejich trvale dobrý technický stav.
›	 Každý rok nové hřiště nebo oprava starého. Navrhněte  
	 a odhlasujte si sami vhodné lokality!
›	 Prioritou je pro nás veřejné sportování: krytý bazén,  
	 kluziště, koupaliště, venkovní posilovny a cvičební  
	 zóny, skateboardové hřiště.

PLYNULÁ DOPRAVA  
A BEZPEČNÉ KOMUNIKACE
›	 Budeme realizovat doporučení generelu dopravy  
	 – základního dopravně-inženýrského dokumentu,  
	 který byl v tomto volebním období schválen.
›	 Na prvním místě je bezpečnost všech účastníků  
	 silničního provozu a větší plynulost dopravy.
›	 Nadále prosazujeme průjezd zónou. Stále ho  
	 považujeme za důležitý bod při řešení celkové  
	 dopravní situace ve městě.

Volte číslo
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